[bookmark: P290]ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ ГРАЖДАН В ЦЕЛЯХ РАССМОТРЕНИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ
ВОПРОСОВ ВНЕСЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

Дата проведения собрания: "____" ___________ 20___ г.
[bookmark: _GoBack]Место проведения собрания: ________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Время начала собрания: _____ час. _____ мин.
Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Информация об инициативном проекте (об инициативных проектах).
3. Выбор инициативной группы.
4. Определение суммы вклада граждан, формы материально-технического участия.
5. Определение суммы вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, формы материально-технического участия.

Ход собрания
(описывается ход проведения собрания с указанием вопросов рассмотрения; выступающих лиц и сути их выступления по каждому вопросу; принятых решений по каждому вопросу; количества проголосовавших «за», «против», «воздержавшихся»)

1. Поступило предложение избрать председателем  _______________________________(ФИО), секретарём _________________________________________________________________(ФИО)

2. Слушали: Информацию об инициативном проекте «_______________________________».
(кратко рассказывается о предлагаемом к реализации проекте, обосновывается выбор именно этого вопроса, оценка стоимости проекта)
Докладчик: ________________________________________________________________(ФИО).

3. Слушали: Информацию о выборе инициативной группы
(кратко рассказывается о задачах инициативной группы – контролировать работу, информировать население, организовывать сбор подписей и средств граждан и т.д.)
Докладчик: ________________________________________________________________(ФИО).

4. Слушали: Информацию об определении суммы вклада граждан, в реализацию проекта « ____________________________________________________», об определении формы материально-технического участия.
(предлагается размер вклада со стороны населения и механизм сбора средств, формы материально-технического участия населения)
Докладчик: ________________________________________________________________(ФИО).

5. Слушали: Информацию об определении суммы вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в реализацию проекта « __________________________________________», об определении формы материально-технического участия.
(предлагается размер вклада со стороны юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и механизм сбора средств, формы материально-технического участия юридических лиц, индивидуальных предпринимателей)
Докладчик: ________________________________________________________________(ФИО).

По 1 вопросу:
- избрать председателем  _________________________________________________(ФИО), секретарём _________________________________________________________________(ФИО)
«за» - _______,
«против» - ________,
«воздержались» - _______________

По 2 вопросу:
- поддержать народный проект «___________________________________________________»
«за» - _______,
«против» - ________,
«воздержались» - _______________

По 3 вопросу:
- избрать инициативную группу в составе:
___________________________________________________________________________(ФИО), ___________________________________________________________________________(ФИО),
___________________________________________________________________________(ФИО)
«за» - _______,
«против» - ________,
«воздержались» - _______________

По 4 вопросу:
- определить сумму вклада от граждан в размере ________ рублей от одного жителя,
- определить формы материально-технического участия населения: _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
«за» - _______,
«против» - ________,
«воздержались» - _______________

По 5 вопросу:
- определить сумму вклада от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в размере ________ рублей от одного юридического лица, индивидуального предпринимателя,
- определить формы материально-технического участия юридических лиц, индивидуальных предпринимателей: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
«за» - _______,
«против» - ________,
«воздержались» - _______________

Итоги собрания и принятые решения

	N п/п
	Наименование
	Итоги собрания (конференции) и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании

	2
	Наименование инициативного проекта

	3
	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию инициативного проекта

	4
	Сведения о территории муниципального образования или его части, в границах которой будет реализовываться инициативный проект

	5.1
	Цель инициативного проекта

	5.2
	Задачи инициативного проекта

	6
	Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части

	7
	Предложения по решению указанной проблемы, их обоснование

	8
	План мероприятий по реализации инициативного проекта (описание необходимых подготовительных мероприятий, конкретных мероприятий в рамках реализации инициативного проекта и иных мероприятий, без которых инициативный проект не может считаться завершенным)

	9
	Ожидаемые результаты реализации инициативного проекта, в том числе:

	9.1
	Количество прямых благополучателей (количество человек, которые получат пользу от инициативного проекта непосредственно)

Количество косвенных благополучателей

	9.2
	Эффективность реализации инициативного проекта (описать как изменится ситуация для прямых благополучателей после реализации инициативного проекта)

	10
	Мероприятия по обеспечению эксплуатации содержания объекта после реализации инициативного проекта (указать как будет обеспечиваться дальнейшая эксплуатация объекта, на протяжении какого количества времени, кто будет ответственным за обеспечение сохранности объекта и т.д.)

	11
	Предварительный расчет необходимых денежных средств на реализацию инициативного проекта, всего (в рублях)

	12
	Объем средств бюджета муниципального образования в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей

	13
	Объем планируемых инициативных платежей (руб.), в том числе:

	13.1
	Объем денежных средств граждан, руб.

	13.2
	Объем денежных средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, руб.

	14
	Объем планируемого имущественного и (или) трудового участия, в том числе:

	14.1
	Объем имущественного и (или) трудового участия граждан (безвозмездное предоставление техники, материалов, проведение работ, оказание услуг и прочее)

	14.2
	Объем имущественного и (или) трудового участия юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление техники, материалов, проведение работ, оказание услуг и прочее)

	15
	Планируемые сроки реализации инициативного проекта

	16
	Инициатор проекта (Ф.И.О., контактный телефон, адрес электронной почты)

 Председатель собрания граждан  ________________________   ____________________________
                                    				 (подпись)             		(Ф.И.О.)

 Секретарь собрания граждан     __________________________   ____________________________
                                     				(подпись)            		 (Ф.И.О.)